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Zoledronsyra 
(Aclasta, Zerlinda, Zoledronic acid, Zoledronsyra, Zolestad, 

Zometa) 
 

Zoledronsyra palliativt vid bröstcancer 
 

Vad är zoledronsyra? 
Zoledronsyra är ett läkemedel med 
skelettstärkande effekt som normalt ges till 
patienter med skelettmetastaser. Zoledronsyra 
har också visat sig ge effekt i ett palliativt 
syfte vid bröstcancer, förutsatt att inga 
kontraindikationer mot behandlingen 
föreligger. 

Hur tar man medicinen? 
Zoledronsyra ges på mottagning som 
intravenös infusion (dropp) under ca 20 
minuter 1 gång var 3:e-4:e vecka. Provtagning 
för kontroll av njurfunktion och kalkvärden 
görs före varje behandling. I vissa fall 
kompletteras behandlingen med kalk- och D-
vitamintillskott t.ex. i form av daglig 
tablettbehandling. 

Om man tar andra mediciner samtidigt 
Vissa mediciner bör inte användas 
tillsammans. Därför är det viktigt att du talar 
om vilka andra mediciner du tar. Berätta även 
om du använder receptfria mediciner eller 
naturläkemedel. 

Biverkningar 
Mediciner har i första hand positiva effekter 
men ibland kan de även ge biverkningar. De 
allra flesta får inga biverkningar men en del 
som använder zoledronsyra kan uppleva 
övergående feberstegring och muskel- och 
ledsmärtor den första infusionen. Dessa 
biverkningar är mycket sällsynta i samband 
med de senare behandlingsgångerna. 

I sällsynta fall finns risk för skador på 
käkbenet. Zoledronsyra kan också orsaka 
försämrad läkning om en tand behöver tas 
bort i framtiden. Då effekten av zoledronsyra 
kvarstår efter utsättning är det är därför viktigt 
att du alltid berättar för din tandläkare och 
tandhygienist att du behandlas eller har 
behandlats med zoledronsyra. Munhygienen 
är mycket viktigt för att förebygga 
tandproblem. Följ noga de råd du får av din 
tandläkare och tandhygienist. 

Om biverkningarna är besvärliga bör du 
kontakta din läkare.  

Vid frågor kontakta Onkologklinikens 
dagvård vardagar mellan 8.00–9.30 eller 
13.00–16.00 på telefon 010-242 29 19. 

Kontakt 
Detta informationsblad är inte en fullständig 
beskrivning av läkemedlet. Du kan läsa mer 
på fass.se eller 1177.se. 

Har du frågor om din medicin? Fråga gärna 
din läkare, sjuksköterska eller farmaceut. 
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✂…………………………………………  ✂ 

Klipp av och lämna till din tandläkare vid 
nästa besök. 

Information till vederbörande 
tandläkare 
Aktuell patient har ordinerats Zoledronsyra 4 
mg var 6:e månad i 3 år (6 behandlingar). 
Behandlingen ges för att minska risk för 
återfall i bröstcancer. Risken för 
osteonekrosutveckling i käkarna vid 
obehandlade infektioner eller illasittande 
oralprotetiska konstruktioner torde vara 
avsevärt lägre än vid dosering var 3-4:e 
vecka. För att vara på den säkra sidan 
rekommenderas dock patienterna att kontakta 
ordinarie tandläkare för en undersökning vid 
besvär från tänderna/käkarna. 

Undersökningen bör innehålla: 

• Klinisk och radiologisk undersökning 
• Särskild utredning av tänder med 

infektion/ risk att utveckla infektion 
• Behandling av apikal parodontit, 

parodontit, karies och ev. andra 
tandsjukdomar 

• Eventuell justering av befintliga avtagbara 
protetiska konstruktioner 

• Regelbunden undersökning, profylax och 
uppmaning till god egenvård 

 

/Onkologkliniken och Sjukhustandvården, 
Länssjukhuset Ryhov 
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